Summula RAYMUNDI

dubitat utrum talis puer est baptisatus. Et videtur quod non sit baptisatus quia vel illi dicitur nos baptisamus te in nomine patris et sancti vel dicunt. Ego baptizo te in nomine patris et sancti. Si proinde modum tamen non habet debitam formam baptismi quam Christus instituit. Si scimus modum tamen puer bis baptisatur. et quod baptismus est sacramentum irreiterabile. sed videtur quod talis puer non sit baptisatus. Ad hoc dubium responderetur quod talis puer est baptisatus. sed tunc ad rationem vestram quoniam vestrum dicit nos vel ego. responderetur quod non dicit nos. sed quoniam illorum dicunt ego baptizo te in sancto. Et sic iste vicinus presbiterus proba cum hoc imergens baptizat. Sed tamen haec quoniam responderetur sub cautela sic. quod si unusquisque citetur diceret ego baptizo te in sancto alterum. tunc ab illo quod citetur diceret talis puer est baptisatus. sed ab alio quod sacramentum baptismi est irreiterabile. sed hoc non bene valde. quod si auctoritas diceret unus illa proba et non imergatur. tunc ipse puer non baptizaretur. sed solus imergatur. Quarto notandum. utrum iudeus vel infidelis sit baptizare. et videtur quod non. nam quoniam quod est perfidius ab ecclesia. ille non potest baptizare. sed iudeus est hominem. et in sanctis. sed infidelis et maior. Sed minor per dictum propheticius vobis dicitur. Nolite scripturam dare certitudinem. sed si oppositum est auctoritate ppter illud quod per dicitur. a quacumque posse sumere probatum est. Ad hunc dubium responderetur quod ipse iudeus sit baptizare. quod est modum valentibus baptismus collarum per malum sicut per bonum et baptismus non est minister presbiter. sed christi. et hoc est verum si ipse intendit facere hoc quod intendit ecclesia facere. et cum hoc presbiter debet a platione probetur et imergatur puer. ita tamen quod hoc permittitur ab ecclesia non necessitatem. sive causam necessitatem. quod sine isto sacramento non possit salvare. sed ipse iudeus sit baptizare ex officio et ex auctoritate eius. ut probavit argumentum. sed tunc ad rationem auctoris hic est iusta vestrum. quod auctoritas eius intelligitur in articulo mortis. sed non quod ad auctoritatem vestram quod ad officium. Ultima autem ratio responderetur ad rationem vestram. quod aliquem esse perfidius ab ecclesia intelligitur duplum. Uno modo quod ad vinculum charitatis. sic ipse iudeus perfidius est ab ecclesia romana. Altero modo quod ad vinculum vestrum voluntatis baptismus et sic ipse iudeus non est perfidius ab ecclesia. Ultimum notandum per modum dubitandum. utrum diabolus possit baptizare aliquem. Et arguitur quod sic. quod cumque debite perficeretur proba et alia requisita bona facta ille non potest baptizare. sed diabolus potest oia ista facere. cum ipse vocat milles artifices. qui non potest baptizare. Ad hoc dubium responderetur quod diabolus nullum potest baptizare. et hoc probatur alicuius rationibus sic. Prima est. quoniam baptisatur ille prendit bonum. et haec debet in forma verbi. et oia necessaria requisita ad tale officium. sed diabolus non est hominem. et in sanctis. Ultima ratio. nullus potest baptizare nisi homo. nam dominus dicit in euangelio. Ita docete omnes gentes. et illa proba dicitur discipulis suis et successoribus discipulorum. sed diabolus non est homo neque successor discipulorum. qui non potest baptizare. Tertia ratio se sit ex prima. et est ista. Quis baptizans est praedictum bonum. sed diabolus non prestitum bonum. cum sit spiritus malignus qui est in non deo. baptizat hominem non deo. Et haec debet in forma probatur. tamen in hac forma non intenditur bonum. qui non baptisatur. sed dices quod homo baptizat et non diabolus. Responde quod id est quod sicut homo fuit causa mortis. et sicut homo mortificatus fuit per hominem. ita deus vivificans et reconcilians per hominem. non per diabolum seu per spiritum malignum. qui baptizat hominem non deo. diabolus. Alia ratio quod sicut homo est causa gratiarum realium. sicut etiam vestrum. causa gratiarum spiritualium. s. christus principaliter a deo sacerdos fuerit. cuius minister est homo sacerdos. et homo baptizat et non diabolus. Sed tunc ad rationem vestram quoniam vestrum dicitur quod perficeretur verba et oia quod requiruntur.